
Determinazione.740 del 27/09/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.740 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 27/09/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di LEGNAGO e la Sezione Provinciale
di Verona convenzionata con la federazione italiana pesca
sportiva e attività subacquee – A.S.D. per azioni di
volontariato. Assunzione di impegno di spesa in favore
F.I.P.S.A.S. - A.S.D. per gli anni 2022-2023-2024. ESENTE
C.I.G..

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria, in ordine alla presente determinazione, effettuata dallo
scrivente Dirigente;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 20/09/2022, per
effetto della quale è stata approvata, per il periodo 01/10/2022 -
31/12/2024, in favore della Sezione Provinciale di Verona Convenzionata
F.I.P.S.A.S. - A.S.D. con sede in Via Albere 43 – 37138 VERONA – C.F.
80026080236, lo schema di convenzione per lo svolgimento di attività di
volontariato come compiutamente esplicitato nello schema di convenzione
medesimo;

Richiamato, altresì, gli obblighi convenzionali ed in particolare i rapporti
finanziari con l’associazione, con riferimento al previsto contributo
economico nella misura di  euro 2.250,00, così suddivisa:

- euro 250,00(3/12 anno 2022 - mesi di ottobre-novembre e dicembre) che sarà
oggetto di liquidazione entro il 31/12/2022,

 - euro 1.000,00perl’anno 2023,chesarà liquidato nell’anno2023,

  - euro 1.000,00perl’anno 2024, che sarà liquidato nell’anno2024,

previa rendicontazione delle attività svolte;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la spesa complessiva pari ad euro
2.250,00, in favore della Sezione Provinciale di Verona Convenzionata
F.I.P.S.A.S. - A.S.D.con sede in Via Albere 43 – 37138 VERONA – C.F.
80026080236;

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento comunale di contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;



Determinazione.740 del 27/09/2022 Pagina 2

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04/01/2022 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022-2023-2024;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 68 dello statuto comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA 

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e
riportate:

1. di assumere impegno di spesa pari ad euro 2.250,00, in favore di Sezione
Provinciale di Verona Convenzionata F.I.P.S.A.S. - A.S.D., così suddivisa, in
ragione di quanto convenuto:

- l’importo pari ad euro 250,00 (3/12 anno 2022 - mesi di ottobre-novembre e
dicembre) viene imputato al capitolo 623.04 denominato Contributi ad
associazioni per assistenza viabilistica e vigilanza del PEG 2022 – 2024,
annualità 2022, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che
l’obbligazione è ripetitiva e scade nel corso dell’anno 2022;

- l’importo pari ad euro 1.000,00 viene imputato al capitolo 623.04
denominato Contributi ad associazioni per assistenza viabilistica e vigilanza
del PEG 2022 – 2024, annualità 2023, che presenta la necessaria
disponibilità, dando atto che l’obbligazione è ripetitiva e scade nel corso
dell’anno 2023;

- l’importo pari ad euro 1.000,00 viene imputato al capitolo 623.04
denominato Contributi ad associazioni per assistenza viabilistica e vigilanza
del PEG 2022 – 2024, annualità 2024, che presenta la necessaria
disponibilità, dando atto che l’obbligazione è ripetitiva e scade nel corso
dell’anno 2024;

4. di dare atto, conseguentemente, che:

- l’importo di euro 250,00(3/12 anno 2022 - mesi di ottobre-novembre e
dicembre) sarà oggetto di liquidazione entro il 31/12/2022,

 - l’importo di euro 1.000,00 impegnato per l’anno 2023, sarà liquidato
nell’anno2023,

  - l’importo di euro 1.000,00 impegnato per l’anno 2024, sarà liquidato
nell’anno2024,

previa rendicontazione delle attività svolte;

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

4. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente.



Determinazione.740 del 27/09/2022 Pagina 3

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE 

Dott. Luigi De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.740 del 27/09/2022 Pagina 4


